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5.7 Effectif à temps plein des hôpitaux déclarants publics, privés et fédéraux, par province, 1972 

Province ou territoire 

île-du-Priqce-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 

Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-

Ouest 

Canada 

Généraux' 

Nombre 

5,585 
1,194 
8,976 
8,594 

62,909 
89,326 
11,482 

9,621 
19,358 
21,188 

182 

210 

238,625 

Pour 
100 lits 
exploi
tables 

224.0 
165.6 
184.8 
197.8 
218.1 
201.7 
198.7 
142.1 
165.1 
155.4 
124.7 

65.0 

192.6 

Généraux et 
spécialisés' 

Nombre 

6,318 
1,239 

10,002 
8,743 

78,755 
100,523 

13,742 
10,189 
22,334 
22,777 

193 

321 

275,136 

Pour 
100 lits 
exploi
tables 

210,6 
165,0 
185.7 
196.5 
189.1 
190.1 
194.7 
132.3 
149.8 
151,0 
120.6 

69.0 

179.3 

Pour maladies 
mentales 

Nombre 

733 
338 

1,486 
1,180 

12,473 
19,550 

2,281 
1,355 
3,398 
4,014 

— 
— 

46,808 

Pour 
100 lits 
exploi
tables 

88,6 
114,2 

86,1 
75.4 
69,8 

112,3 
96.2 
74.3 
73,5 
69,5 

— 
— 

86.2 

Pour tuberculeux 

Nombre 

197 
24 

396 

— 379 

— 
— 149 
93 

187 

— 
— 

1.425 

Pour 
100 lits 
exploi
tables 

88.3 
160.0 
145.6 

— 73.3 

— 
— 103.5 

169.1 
97.4 

— 
— 

100.5 

'Comprend tous les internes et résidents, les enseignants non rémunérés par l'hôpital, le personnel enseignant et les étudiants inscrits à 
des programmes d'études officiels. Ne comprend pas toute autre catégorie de personnel médical. 

5.8 Recettes et dépenses des hôpitaux publics généraux en activité, par province, 1971 et 1972 

Année et province 
ou territoire 

1971 

Colombie-Britannique 

Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1972 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Édouard 
Nouvel le-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Hôpitaux 
en 
activité 

33 
8 

43 
37 

128 
187 

80 
133 
116 
88 

— 6 

859 

33 
8 

43 
38 

127 
189 

80 
132 
116 

91 

— 5 

862 

Recettes 
totales 
i miniers 

39,342 
8,398 

73,702 
65,153 

566,020 
853,118 

89,329 
89,671 

158,476 
193,282 

— 1,813 

2,138,304 

44,799 
9,318 

80,657 
73,030 

652,504 
946,975 
101,163 

97,172 
171,746 
218,488 

— 2,171 

2,398,023 

Dépenses 

Traite
ments et 
salaires 
bruts' 

% 

62,0 
66,1 
63.1 
67.5 
73.4 
69.1 
66.5 
66,4 
68.7 
73.9 

— 60.4 

70.1 

62,5 
66,1 
63.5 
64.9 
73,1 
69.0 
66,2 
66,0 
68.7 
73,5 

— 60.9 

69,8 

Fourni
tures 
médica
les et 
chirur
gicales 
% 

3.6 
3.4 
3.7 
3.7 
3.4 
3.2 
3.6 
3.3 
3.1 
3.5 

— 3.8 

3.3 

3.6 
3.5 
3.8 
3.8 
3.3 
3.2 
3.5 
3.2 
3,1 
3.4 

— 3,5 

3,3 

Médi
ca
ments 

% 

4.0 
3.2 
3.1 
2.8 
3.1 
2.7 
3.5 
3.4 
3.1 
3.0 

— 3.1 
3.0 

3.8 
2,9 
3.2 
2.7 
2.8 
2,7 
3.2 
3.3 
3,0 
2.7 

— 2.5 

2.8 

Fourni
tures 
et 
autres 
dépen
ses 
% 

30.3 
27.4 
30.0 
26.1 
20.2 
24.9 
26.3 
26.8 
25,1 
19.5 

— 32.7 
23,6 

30.1 
27.5 
29.6 
28.7 
20.7 
25.2 
27.0 
27.4 
25.3 
20.4 

— 33.1 
24.1 

Total 
$ milliers 

41,920 
8,615 

74,465 
66,458 

603,357 
860,013 

89,312 
92,617 

164,240 
201,640 

— 1,997 
2,204,634 

47,345 
9,502 

80,874 
74,661 

662,681 
955,186 
101,162 
100,128 
180,606 
225,747 

— 2,337 
2,440.229 

'Rémunérations du personnel médical comprises. 

5.9 Ratios des recettes et dépenses des hôpitaux publics en activité par journée d'hospitalisationS selon la province 
et le type d'hôpital, 1972 (en dollars) 

Province et type d'hôpital Dépenses 

Revenu 
brut prove
nant des 
malades 
hospita
lisés 

Total Traite
ments et 
salaires 
bruts* 

Fourni
tures 
médica
les et 
chirur
gicales 

Médi
ca
ments 

Fourni
tures 
et 
autres 
dépenses 

Total 

TERRE-NEUVE 
Hôpitaux généraux 
Hôpitaux spécialisés 

Pour enfants 
Convalescence et réadaptation 
Maladies chroniques el soins prolongés 

Tuberculose 

52.70 63.34 2.40 66.94 

57.62 
40.26 
10.70 
43.16 

67.05 
47.52 
11.59 
44.07 

43.90 
33.75 
13.17 
33.82 

2.96 
0.51 
0.21 
0.61 

2.01 
0.34 
0.15 
1.05 

21,53 
14.58 

3.02 
8.59 

70.39 
49.17 
16.56 
44.07 


