5.7 Effectif à temps plein des hôpitaux déclarants publics, privés et fédéraux, par province, 1972

Province ou territoire	Généraux'		Généraux et spécialises		Pour maladies mentales		Pour tuberculeux	
	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord- Ouest	5,585 1,194 8,976 8,594 62,909 89,326 11,482 9,621 19,358 21,188 182	224.0 165.6 184.8 197.8 218.1 201.7 198.7 142.1 165.1 155.4 124.7	6,318 1,239 10,002 8,743 78,755 100,523 13,742 10,189 22,334 22,777 193	210 6 165 0 185 7 196 5 189 1 190 1 194 7 132 3 149 8 151 0 120 6	733 338 1,486 1,180 12,473 19,550 2,281 1,355 3,398 4,014	88.6 114.2 86.1 75.4 69.8 112.3 96.2 74.3 73.5 69.5	197 24 396 379 — 149 93 187	88.3 160.0 145.6 73.3 — 103.5 169.1 97.4
Canada	238,625	192.6	275,136	179.3	46.808	86.2	1,425	100.5

^{&#}x27;Comprend tous les internes et résidents, les enseignants non rémunérés par l'hôpital, le personnel enseignant et les étudiants inscrits à des programmes d'études officiels. Ne comprend pas toute autre catégorie de personnel médical.

5.8 Recettes et dépenses des hôpitaux publics généraux en activité, par province, 1971 et 1972

Année et province	Hopitaux	Recettes totales \$ milliers	Dépenses	Dépenses						
ou territoire	en activité		Traile- ments et salaires bruts'	Fourni- tures médica- les et chirur- gicales	Médi- ca- ments %	Fourni- tures et autres dépen- ses	Total \$ milliers			
1971										
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest	33 8 43 37 128 187 80 133 116 88	39,342 8,398 73,702 65,153 566,020 853,118 89,329 89,671 158,476 193,282 1,813 2,138,304	62.0 66.1 63.1 67.5 73.4 69.1 66.5 66.4 73.9 60.4	3.6 3.4 3.7 3.7 3.4 3.2 3.6 3.3 3.1 3.5 3.8	4.0 3.2 3.1 2.8 3.1 2.7 3.5 3.4 3.1 3.0	30 3 27 4 30 0 26 1 20 2 24 9 26 3 26 8 25 1 19.5	41,920 8,615 74,465 66,458 603,357 860,013 89,312 92,617 164,240 201,640			
Canada 1972	859	2,138,304	70.1	3.3	3.0	23.0	2,204,024			
1972 Terre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon	33 8 43 38 127 189 80 132 116 91	44,799 9,318 80,657 73,030 652,504 946,975 101,163 97,172 171,746 218,488	62 5 66 1 63 5 64 9 73 1 69 0 66 0 68 7 73 5	3.6 3.8 3.8 3.3 3.2 3.5 3.2 3.4	3 8 2 9 3 2 2 7 2 8 2 7 3 2 3 3 3 0 2 7	30 1 27.5 29.6 28.7 20.7 25.2 27.0 27.4 25.3 20.4	47,345 9,502 80,874 74,661 662,681 955,186 101,162 100,128 180,606 225,747			
Territoires du Nord-Ouest	5	2,171	60.9	3,5	2.5	33.1	2,33			
Canada	862	2,398,023	69.8	3.3	2.8	24.1	2,440,229			

^{&#}x27;Rémunérations du personnel médical comprises.

5.9 Ratios des recettes et dépenses des hôpitaux publics en activité par journée d'hospitalisation', selon la province et le type d'hôpital, 1972 (en dollars)

Province et type d'hôpital	Recettes		Dépenses					
	Revenu brut prove- nant des malades hospita- lises	Total	Traite- ments et salaires bruts ²	Fourni- tures medica- les et chirur- gicales	Médi- ca- ments	Fourni- lures et autres dépenses	Total	
TERRE-NEUVE Hőpitaux généraux	52.70	63.34	41,84	2.40	2,53	20.18	66.94	
Hôpitaux spécialisés Pour enfants Convalescence et readaptation Maladies chroniques et soins prolongés Tuberculose	57.62 40.26 10.70 43.16	67.05 47.52 11.59 44.07	43 90 33 75 13 17 33 82	2.96 0.51 0.21 0.61	2.01 0.34 0.15 1.05	21.53 14.58 3.02 8.59	70.39 49.17 16.50 44.07	